
ZARZĄDZENIE NR   342 /2023  

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia  

Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 98/2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmienionym zarządzeniem Nr 113/2021 z dnia 6 lipca 2021 r., 

zarządzeniem Nr 228/2021 z dnia 12 listopada 2021 r., zarządzeniem Nr 264/2021 z dnia  

31 grudnia 2021 r., zarządzeniem Nr 101/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., zarządzeniem  

Nr 163/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r., zarządzeniem Nr 8/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r.  

zarządzeniem Nr 277/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 323/2023 z dnia  

26 października 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 10 w pkt. 6 lit. g otrzymuje brzmienie:   

„g) samodzielny Zespół do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej – w tym koordynator 

– pełniący jednocześnie funkcję Wojewódzkiego Koordynatora Realizacji Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej,”; 
 

2) w § 11 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) wieloosobowe stanowisko do spraw obsługi Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności – w tym koordynator.”; 
 

3) w § 22: 

a) w ust. 2 po pkt. 32 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 33  

w brzmieniu: 

„33) gromadzenie informacji zbiorczych o zgłoszeniach nadzwyczajnych i podjętych 

działaniach naprawczych w domach pomocy społecznej i placówkach zapewniających 

całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym i osobom w podeszłym 

wieku i przekazywanie ich ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego, 

nie rzadziej niż raz na kwartał za pomocą systemu teleinformatycznego do rejestru 

centralnego.”, 
 

b) w ust. 3: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywanie przez Wojewódzkiego Koordynatora Realizacji Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym: 

a) opracowywanie materiałów instruktażowych, zaleceń, procedur postępowania 



interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych z przemocą domową dla osób 

realizujących te zadania, 

b) monitorowanie zjawiska przemocy domowej na terenie województwa, 

c) monitorowanie realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

d) nadzór nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej realizowanych 

przez samorząd gminny, powiatowy i województwa, 

e) nadzór merytoryczny i kontrola nad standardem usług świadczonych przez specjalistyczne 

ośrodki wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz odpowiednimi wymogami 

w zakresie kwalifikacji kadr zatrudnionych w ośrodkach, 

f) nadzór merytoryczny i kontrola nad realizacją programów korekcyjno-edukacyjnych  

i psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową, w tym w zakresie 

kwalifikacji osób prowadzących te programy, 

g) kontrola realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej wykonywanych 

przez podmioty niepubliczne na podstawie umów z organami administracji rządowej  

i samorządowej;”, 
 

– pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) kontrola przyznawania i wypłacania świadczeń wychowawczych przyznanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego (do okresu zasiłkowego 2021/2022);”, 
 

– w pkt 27 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 28-29; 
 

4) § 36 otrzymuje brzmienie: 

„§ 36. Do zadań Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

należy w szczególności: 

1) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności  

w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach prawa; 

2) sprawowanie w imieniu Wojewody nadzoru nad działalnością zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności województwa kujawsko-pomorskiego, polegającego w szczególności 

na: 

a) organizacji szkoleń i przeprowadzaniu postępowań kwalifikacyjnych dla specjalistów 

orzekających, 

b) prowadzeniu postępowań kontrolnych w trybie i na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach prawa; 

3) wydawanie decyzji ustalających poziom potrzeby wsparcia w trybie i na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach prawa;  

4) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności w trybie samokontroli oraz występowanie w sprawach toczących się 

postępowań przed sądami pracy i ubezpieczeń społecznych; 

5) organizacja szkoleń, narad i konferencji w zakresie procedury orzeczniczej i zjawiska 

niepełnosprawności; 

6) opracowywanie raportów i sprawozdań z realizacji zadań orzeczniczych na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego; 

7) wykonywanie badań specjalistycznych na potrzeby orzekania o niepełnosprawności  

i stopnia niepełnosprawności w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach 

prawa; 



8) planowanie i realizacja wydatków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności oraz przygotowywanie propozycji podziału dotacji na zespoły do 

spraw orzekania o niepełnosprawności województwa kujawsko-pomorskiego; 

9) współdziałanie z organami administracji rządowej i jednostkami samorządu terytorialnego 

w sprawach:  

a) pomocy społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych zgodnie ze wskazaniami 

zawartymi w orzeczeniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności,  

b) monitoringu niepełnosprawności na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 1 grudnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


